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17  
REFORMA GLEBY 

 
"Żądamy reformy rolnej dostosowanej do naszych potrzeb narodowych, 
stworzenia prawa do bezpłatnego wywłaszczania ziemi na cele charytatywne, 
zniesienia dzierżawy ziemi i zapobiegania wszelkim spekulacjom ziemią". 
 
Szczególnym problemem własności prywatnej jest prywatna własność ziemi. 
Ziemia jest podstawą żywieniową całego narodu, a także terenem rekreacyjnym, 
warunkiem wstępnym zdrowia publicznego, jest zagrożona zatruciem środowiska 
przez egoistyczne interesy zysku, nie może być dowolnie powiększana, jest 
niezastąpiona i dlatego jest popularnym przedmiotem spekulacji. 
 
NSDAP domaga się zatem niezwykle ostrych środków w celu egzekwowania 
zasad socjalistycznej Volksgemeinschaft również w tym obszarze - tj. prymatu 
interesów wspólnoty oraz zniesienia dochodu bez pracy i wysiłku.  
 
 Zasadniczo należy uniemożliwić KAŻDĄ spekulację gruntami! Należy również 
uniemożliwić jakiekolwiek inne wzbogacanie się - na przykład poprzez dzierżawę 
ziemi i dochody z leasingu. 
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Kryje się za tym idea, że ziemia musi być ostatecznie własnością całej wspólnoty 
narodowej i nigdy nie może służyć bezrobotnemu i bezwysiłkowemu 
wzbogacaniu się jednostek. Aby temu zapobiec, NSDAP domaga się stworzenia 
warunków prawnych dla NIEKOMERCYJNEGO wywłaszczenia, z pomocą 
którego Volksgemeinschaft odzyska własną przestrzeń życiową oraz własną bazę 
żywnościową i życiową. Wywłaszczenie to zasadniczo dotknie wszystkich tych, 
którzy otrzymują dochód z ziemi, sami na niej nie pracując. Nieuzasadniona jest 
na przykład własność ziemi, na której zbudowano fabryki itp. Mogą one pozostać 
własnością prywatną, ale ziemia, na której stoją, powraca do społeczności, a 
następnie jest ponownie udostępniana byłemu właścicielowi w formie 
podlegających opodatkowaniu praw użytkowania. 
 
Zasadniczo nawet prywatna własność ziemi pod budowę własnego domu nie ma 
sensu i mogłaby zostać zastąpiona prawem użytkowania. Ponieważ jednak w tym 
przypadku indywidualny towarzysz ludowy, dzięki ciężkiej pracy i w dobrej 
wierze, nabył swoją własność, z reguły powstrzymuje się od ingerencji, o ile nie 
nadużywa on tej własności do celów spekulacyjnych. Jednak w przyszłości 
towarzysze ludowi, którzy chcą budować lub kupować nieruchomości, będą mogli 
uzyskać jedynie prawo do użytkowania ziemi. 
 
Etycznie uzasadniona w socjalistycznej społeczności ludowej jest tylko prywatna 
własność własności i ziemi dla tych, którzy zapewniają żywność naszym ludziom 
poprzez własną ciężką pracę - naszych rolników.  
 
 Wiejska własność ziemska została zachowana i jest nie tylko akceptowana przez 
społeczność narodową, ale także z całego serca afirmowana i promowana. Została 
również odziedziczona w celu silniejszego związania chłopstwa ze Scholle i 
zachowania chłopskiego stylu życia.  
 
 Ta gwarancja i promocja zdrowego chłopstwa jest jednak poprzedzona 
kompleksową reformą rolną dostosowaną do potrzeb krajowych. Dotyczy to 
wszystkich tych, których gospodarstwa są zbyt duże, aby mogli je uprawiać 
własnymi siłami, co prowadzi do nadużywania części takich gospodarstw poprzez 
wydzierżawianie ich w celu uzyskania dochodu z pracy i wysiłku, a także tych, 
którzy w ogóle nie mieszkają i nie pracują na ziemi. Ziemia ta jest wywłaszczana i 
rozdawana nowym rolnikom chętnym do pracy oraz tym, których własność ziemi 
nie wystarcza do zapewnienia sobie środków do życia. 
 
Podsumowując, program polityki rolnej NSDAP brzmi następująco: 
 
  Stworzenie zdrowego chłopstwa poprzez hojną reformę rolną, tłumienie pracy i 
dochodów bez wysiłku nawet na wsi oraz poprzez własność ziemi, zachowanie i 
promowanie prywatnej własności ziemi przez chłopów zgodnie z potrzebami 
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narodowymi.  
 
 Te krajowe potrzeby obejmują również najwyższy możliwy stopień 
samowystarczalności (autarkię) i stłumienie międzynarodowych wpływów - takich 
jak polityka WE - które doprowadziły do groteskowej niegospodarności na 
plecach niemieckich rolników. 
 
 

18  
KARA ŚMIERCI DLA SZKODNIKÓW LUDZI 

 
"Żądamy bezwzględnej walki z tymi, którzy swoją działalnością szkodzą 
wspólnemu interesowi. Zwykli ludzie - przestępcy, lichwiarze, rekieterzy itp. 
mają być karani śmiercią, bez względu na wyznanie czy rasę". 
 
Narodowosocjalistyczne Państwo Ludowe jest zbudowane na etycznej zasadzie 
pracy i ustanawia prawdziwą wspólnotę narodową wszystkich twórców, z których 
każdy pracuje dla wspólnego dobra na swoim miejscu i zgodnie ze swoimi 
zdolnościami. 
 
  Ktokolwiek unika obowiązku pracy, jest aspołeczny i będzie reedukowany w 
obozach pracy, dopóki nie nauczy się pasować do społeczności narodowej jako 
pracownik. Ci, którzy byli przyzwyczajeni do zdobywania środków do życia i 
majątku poprzez pracę i bezwysiłkowy dochód, szybko zdadzą sobie sprawę, że te 
czasy się skończyły.  
 
 W ten sposób każdy pasożytniczy sposób życia stanie się niemożliwy w 
przyszłym Narodowo-Socjalistycznym Państwie Ludowym. 
 
Ale ktokolwiek po tej rewolucji nadal próbuje sprzeciwiać się jej zasadom, 
kontynuować taki wyzyskujący sposób życia, a tym samym szkodzi wspólnemu 
interesowi, jest uważany przez NSDAP za szkodnika ludu i pospolitego przestępcę 
i karany śmiercią. Lichwiarze i rekieterzy są wymienieni jako przykłady, ale ta 
lista musi być znacznie rozszerzona i ostatecznie dotyczy wszystkich 
wyzyskiwaczy, którzy chcą żyć i zarabiać kosztem ludzi pracy, a tym samym 
wykluczyć się z Volksgemeinschaft. Działalność takich szkodników ludu jest już 
nie tylko aspołeczna, ale wręcz antyspołeczna. Dlatego odpowiedzią na to nie 
może być już obóz pracy, ale sznur! 
 
NSDAP intensyfikuje to żądanie, grożąc karą śmierci za wyzysk narodu 
niemieckiego bez względu na rasę, tj. również dla członków obcych narodowości, 
którzy mieszkają w Niemczech jako goście. Nikt już nie będzie mógł wyzyskiwać 
i grabić narodu niemieckiego - żaden niehonorowy Niemiec, który w ten sposób 
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wyklucza się ze wspólnoty narodowej, ale także żaden cudzoziemiec, który chce 
wzbogacić się na plecach naszego narodu i, oczywiście, ostatecznie żadna 
światowa finansjera, która jako międzynarodowy pasożyt narodów wysysa 
życiodajną krew wszystkich narodów! To ponownie zamyka pierścień 
nacjonalizmu i socjalizmu! Nasz nacjonalizm powstrzymuje międzynarodowy 
wyzysk naszej narodowej gospodarki, nasz socjalizm powstrzymuje krajowy 
wyzysk poszczególnych ludzi.  
 
 Tym żądaniem z punktu 18, dotyczącym kary śmierci dla szkodników ludowych, 
zamykają się podstawowe socjalistyczne postulaty programu partii. 
 
Jak widzieliśmy, program NSDAP zaczyna się od żądań niemieckiego 
nacjonalizmu dotyczących jedności, wolności, równości i przestrzeni życiowej dla 
narodu niemieckiego. Następnie pojawiają się żądania niemieckiej świadomości 
rasowej, które mają przywrócić Niemcom pewność siebie i dumę z własnego 
gatunku oraz zapobiec osiedlaniu się zamkniętych obcych grup etnicznych.  
 
 Oba te cele mogą być jednak zrealizowane tylko wtedy, gdy każdy członek ludu, 
który wypełnia swój obowiązek wobec społeczności, może być pewien, że będzie 
traktowany i wynagradzany sprawiedliwie, że nikt nie wzbogaci się jego kosztem i 
nie będzie go wykorzystywał. Tylko wtedy będzie mógł służyć wspólnocie. 
Niemiecki socjalizm służy temu celowi:  
 
 Punkty 9-18 zawierają socjalistyczne postulaty programu partii. Już sam ich 
zakres pokazuje, jak ważne są dla partii jej socjalistyczne sentymenty. 
Konsekwentna realizacja tych punktów programu doprowadzi do rewolucji 
społecznej, jakiej świat nigdy wcześniej nie znał, i w przeciwieństwie do innych, 
nie zakończy się ona nowym uciskiem i nowym wyzyskiem. Ponieważ te punkty 
programu zawierają nie tylko żądania, ale także surowe konsekwencje dla 
wszystkich, którzy chcą utrzymać lub przywrócić pasożytnicze formy życia - aż 
do kary śmierci dla szkodników ludzi włącznie. 
 
Narodowy socjalizm łączy zatem nacjonalizm, świadomość rasową i socjalizm w 
jeden rewolucyjny światopogląd, który jest odpowiedzią na niebezpieczny kryzys 
współczesnego świata. Niemiecki socjalizm jest jego sercem i rdzeniem.  
 
 Socjalistyczne postulaty programu partii zostaną spełnione, gdy eliminacja 
wszelkich dochodów z pracy i bez wysiłku oraz zerwanie niewoli odsetek 
umożliwią prawdziwą wspólnotę narodową, której fundamentem jest praca i która 
opiera się na sprawiedliwości dla wszystkich towarzyszy ludu, którzy pracują dla 
wspólnego dobra z równymi prawami i obowiązkami i którzy ponownie znaleźli 
swój dom w Niemczech.  
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 O to właśnie walczymy! 
 
 

19  
PRAWO NIEMIECKIE 

 
"Żądamy zastąpienia prawa rzymskiego, które służy materialistycznemu 
porządkowi świata, niemieckim prawem zwyczajowym". 
 
Tak jak niemiecki socjalizm walczy o wolność gospodarki narodowej, tak nie-
mieckie prawo realizuje wolność krajowej jurysdykcji. Niemieckie prawo musi 
służyć niemieckiej wspólnocie narodowej i musi być wolne od wszelkich 
międzynarodowych, obcych, a nawet antyludzkich wpływów - to motto 
narodowego socjalizmu:  
 
 "Prawem jest to, co przynosi korzyści narodowi niemieckiemu!". 
 
W przeciwieństwie do tego, obowiązujące prawo rzymskie służy material-
istycznemu porządkowi świata, tj. rządzącemu światu minus: 
 
* Prawo rzymskie, jak sama nazwa wskazuje, wywodzi się z praktyki prawnej Im-
perium Rzymskiego i od samego początku regulowało relacje jednostki z państ-
wem i innymi ludźmi, nie biorąc pod uwagę różnic rasowych czy etnicznych. Nie 
uwzględnia różnych wrażliwości prawnych różnych narodów i dlatego zasadniczo 
było i zawsze pozostało prawem okupacyjnym. 
 
* Jest materialistyczne: Ponieważ prawo rzymskie eliminuje powszechne poczucie 
sprawiedliwości jako źródło orzecznictwa, nie rozwinęło również celu 
ukierunkowanego na zachowanie lub rozwój gatunku narodów. Nie chroni życia i 
rozwoju narodu, ale ostatecznie służy każdemu istniejącemu porządkowi. Brakuje 
mu idealistycznego popędu i dlatego nie nadaje się do kształtowania porządku 
prawnego idealistycznego, opartego na gatunkach i naturze nowego porządku. 
Zostanie przezwyciężony wraz z materialistycznym porządkiem świata i zastąpi-
ony przez prawo niemieckie. 
 
* Jest dogmatyczne: prawo rzymskie nie zakłada prawdziwego życia w jego ró-
żnorodności i nie dąży do prawdziwej sprawiedliwości wobec jednostki. W prawie 
rzymskim nie da się pogodzić prawa i sprawiedliwości. Prawo rzymskie konstruu-
je wysoce abstrakcyjny świat sztuki prawnej pełen faktów. Fakty te są sformu-
łowane tak precyzyjnie, że mogą uchwycić zachowanie zasługujące na karę, ale 
stają się również tak skomplikowane, że zręczni prawnicy, poprzez różnorodne in-
terpretacje, mogą osiągnąć niemal dowolny rezultat.  
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 To jednak czyni prawo grą loteryjną lub na sprzedaż dla każdego, kto wie, że bar-
dziej zręczny prawnik jest po jego stronie. Ale przede wszystkim:  
 
 Nawet przy najlepszej woli na świecie, abstrakcyjnie sformułowany zestaw fak-
tów nigdy nie może rzetelnie odzwierciedlać życia w jego różnorodności. Suma 
faktów nie daje obrazu rzeczywistości, ale raczej dogmat, tj. ostatecznie arbitralną 
definicję, która chce podporządkować rzeczywistość życia konstrukcjom, które są 
życiu obce. 
 
Z tych wszystkich powodów prawo rzymskie nie może stworzyć niczego innego 
niż orzecznictwo, ale nie osiąga rzeczywistego celu prawa - a mianowicie 
ustanowienia sprawiedliwości. 
 
Z kolei prawo niemieckie jest prawem völkisch, prawem idealistycznym i prawem 
naturalnym. Umożliwia ono völkische jurisprudence, które zabezpiecza wolność 
narodową na zewnątrz i sprawiedliwość wewnętrzną.  
 
 Wynika ona bezpośrednio z poczucia sprawiedliwości narodu niemieckiego i 
służy zachowaniu i rozwojowi jego gatunku. Nie konstruuje abstrakcyjnych fak-
tów, aby następnie ustalić, czy konkretny czyn może być nimi objęty - zamiast te-
go ustanawia zasadę jako praktyczną regułę:  
 
 Karalne jest to, co szkodzi społeczności narodowej jako całości lub innemu człon-
kowi społeczności narodowej. Zachowanie podlegające karze jest karane. 
Wysokość i rodzaj kary nie wynikają abstrakcyjnie ze skonstruowanego 
przestępstwa, ale konkretnie z wagi przestępstwa i osobowości sprawcy. 
 
Nowy system prawny oparty na tych zasadach będzie zatem zawierał jedynie bar-
dzo ogólne PRZYKŁADY zachowań zasługujących na karę i PRZYKŁADY 
sprawiedliwych wyroków, a wszystko inne zostanie pozostawione sądom. 
Określając prawo, sądy będą opierać się na wcześniejszych wyrokach w porówny-
walnych sprawach, które są postrzegane jako sprawiedliwe, co może stanowić 
pewną wskazówkę, ale nie musi. W ostatecznym rozrachunku to ludzkie poczucie 
sprawiedliwości ma decydujące znaczenie, dzięki czemu formuła "w imieniu lu-
du" odzyskuje swój sens. Aby umożliwić egzekwowanie tego poczucia sprawiedli-
wości, sędziowie pokoju będą w przyszłości wybierani w wolnych wyborach 
powszechnych spośród kandydatów, którzy pomyślnie ukończyli podstawowy 
kurs prawa. Regularne nowe wybory zapewnią powszechną kontrolę. W kolejnej, 
wyższej instancji, wymiar sprawiedliwości zostanie oddany w ręce ław 
przysięgłych. Są oni regularnie wybierani przez lud w sądach odpowiedzialnych 
za przestępstwa przeciwko innym członkom narodu i mianowani przez partię w 
sądach odpowiedzialnych za przestępstwa przeciwko wspólnocie narodowej. Ty-
lko oni decydują o winie i wysokości kary. 
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Niemniej jednak zawodowi sędziowie nie stają się zbędni. Wręcz przeciwnie: 
 
  Narodowosocjalistyczne Państwo Ludowe potrzebuje wysoko wykwalif-
ikowanych i pełnych pasji sędziów:  
 
 Muszą być przesiąknięci duchem nowego porządku prawnego, studiować całe 
orzecznictwo i znać inne wyroki w porównywalnych sprawach. Dlatego też 
przed podjęciem decyzji starannie i odpowiedzialnie doradzają ławnikom. 
Podobnie jak oskarżenie i obrona, mają oni również prawo do odwołania się 
do kolejnej wyższej instancji, jeśli uważają, że wyrok jest niesprawiedliwy.  
 Najwyższymi organami prawnymi ponad sądami przysięgłych są parlament 
centralny (Reichstag) i wreszcie Führer, jako najwyższy władca sądowy i uci-
eleśnienie zorganizowanej woli narodu. 
 
W ten sposób orzecznictwo przestaje ciążyć nad ludźmi jako dogmat obcy 
życiu i staje się celem samym w sobie. Prawo niemieckie i jego orzecznictwo 
ponownie rozumieją sądownictwo jako część życia narodu, która służy życiu i 
rozwojowi narodu, wymierza sprawiedliwość każdemu członkowi narodu i 
pomaga mu w uzyskaniu jego praw.  
 
 Tylko na sprawiedliwości można zbudować prawdziwą wspólnotę narodową, 
tylko poczucie sprawiedliwości narodu jest źródłem sprawiedliwości, której 
widzialnym wyrazem musi stać się prawo i wymiar sprawiedliwości  
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